Augustos Emperadores Honorio y Teodosio, a Juliano, pro-cónsul de África. En innumerables autoridades consta que se ha deliberado acerca de las mujeres y los menores, en torno a

cancelar obligaciones anteriores refundiéndolas todas en una única obligación, cancelable por *acceptilación*. *Vid. infra* n. 232 y D'Ors, DPR., § 426.

²³² *acceptilación*: *acceptilatio*. Cancelación de las obligaciones que se fundieron en una sola mediante la estipulación Aquiliana. *Vid. supra* n. 231 y D'Ors, DPR., § 436.

²³³ Quizá se refiere a las acciones de los negocios hechos a partir del pacto.

²³⁴ 5 de octubre.

²³⁵ 7 de octubre.

²³⁶ 12 de septiembre.

vel ignoraverint, innumeris auctoritatibus constat esse consultum. Dat. prid. non. Mart. Ravennae Constantino cons.¹³⁶

a. 414

9,13 Item eodem corpore:

Imp. Constantinus A. ad Maximum praefect. urb. (inter cetera et ad locum:) Pactiones eas valere volumus, si cum legibus consentiant et reliqua. Dat. VI non. Febr. Romae Sabino et Rufino cons.¹³⁷

a. 316

9,14 Ex corpore Gregoriani:

Imp. Valentinianus¹³⁸ et Gallienus AA. et Valerius Caesar Aurelio. Praeses provinciae aestimabit, utrum de dubia lite transactio inter te et civitatis tuae ordinem facta sit, an de re iudicata, quia de re iudicata pacisci nemo potest. PP. III Kal. Iun. Aemiliano et Basso cons.

a. 259

9,15 Item ex corpore Gregoriani tit. de transact.:

Imp. Gordianus A. Flavio Herculano. Super iudicato non subsecuta appellatione frustra transigi non est opinionis incertae. PP. XIII Kal. Nou. Sabino et Veterano cons.

a. 240

9,16 Item eodem corpore:

Imp. Alexander Donato militi. Si certa quantitas in condemnationem iudicii deducta fuerit, pacisci exinde non posse,¹³⁹ etc. PP. IX Kalend. Iun. Fusco II et Dextro cons.¹⁴⁰

a. 225

¹³⁶ Cs. 9, 12 = *Cod. Theod.* 2, 16, 3. [*in iis*] *in his*, [*quae praetermiserint*] *quae vel praetermiserint*, [*Dat. prid. non. mart. Ravennae Constantino cons.*] *Dat. prid. non. mart. Ravennae Constantino V c. cons.*

¹³⁷ Este rescripto se basa, según Krüger, en *Cod. Theod.* 8, 12, 1. Aquí nuevamente el autor de la *consultatio* generaliza el concepto de una ley dada inicialmente para un caso particular (*cf. supra*, n. 102); y, además de que únicamente da un fragmento de una ley mucho más extensa, ni siquiera es fiel al citarlo. El texto de Cs. 9, 13 parece provenir de las siguientes palabras del *Theodosiano*: "*donatio... sub hac fieri debet observatione, ut quas leges indulgent actiones condiciones pactionesque contineat, hisque penitus cognitae vel recipiantur, si complacitae sunt, vel reiciantur, si sunt molestae...*".